

Til socialudvalget

København, 2023

Anmodning om foretræde for Folketingets socialudvalg

Kirkens Korshær anmoder hermed om foretræde for Folketingets socialudvalg for at sætte fokus på behovet for et opgør med fattigdom i Danmark. På foretrædet ønsker Kirkens Korshær at:

- Fortælle om den fattigdom, vi hver dag møder i vores sociale arbejde.
- Dele resultaterne af en befolkningsundersøgelse lavet i samarbejde med Epinion om danskernes holdning til fattigdom.
- Præsentere vores forslag til en fattigdomslov - et nyt værktøj, der skal samle os om, at ingen skal leve i fattigdom og forpligtige til handling.

62% af danskerne mener, at politikerne skal gøre mere for at bekæmpe fattigdom i Danmark

Selvom fattigdom måske er en vanskelig størrelse at definere, så er den nem at genkende, når man møder den. Det gør vi hver eneste dag i Kirkens Korshær. I vores arbejde møder vi mennesker, som ikke har råd til at spise tre måltider om dagen. Børn, som ikke har råd til at være en del af sociale fællesskaber. Voksne, som ikke har råd til medicin og varmt tøj.

Med Danmarks tilslutning til verdensmålene har vi som land lovet at halvere andelen af fattige danskere inden 2030. Desværre er andelen af fattige danskere, ifølge Danmarks Statistik, i dag den samme, som da vi vedtog målet i 2015.

Det skal der laves om på. Og det er vi ikke alene om at mene i Kirkens Korshær. En undersøgelse, vi har foretaget i samarbejde med Epinion, viser, at 62% af danskerne mener, at politikerne skal gøre mere for at bekæmpe fattigdom i Danmark - også selvom det tager penge fra andre politikområder.

Indfør en fattigdomslov

Fattigdom er et komplekst problem, som ikke kan løses med et enkelt greb. Det kræver, at der sættes ind på mange fronter samtidig og over en lang periode. Og ikke mindst så kræver det bred politisk forankring. Derfor foreslår Kirkens Korshær et nyt værktøj, der skal samle os om det, vi kan blive enige om – at ingen skal leve i fattigdom – og forpligte os til at gøre noget ved det. Vi kalder det en fattigdomslov.

Loven skal gøre vores internationale forpligtelse til at halvere andelen af fattige i Danmark inden 2030 til en bindende del af dansk lovgivning. For at sikre reel handling skal fattigdomsloven forpligte enhver nytiltrådt regering til at fremlægge et program for, hvordan den har tænkt sig at bidrage til at nå de fastsatte mål.

Kirkens Korshær ser frem til svar på anmodningen om foretræde og står til rådighed, hvis spørgsmål opstår. Til orientering er anmodningen ligeledes sendt til Folketingets beskæftigelsesudvalg.

Med venlig hilsen



Jeanette Bauer

Chef for Kirkens Korshær



**KIRKENS
KORSHÆR**

Nikolaj Plads 15
1067 København K
tlf. 33121600
jb@kirkenskorshaer.dk

www.kirkenskorshaer.dk

Kirkens Korshær er 450 ansatte og 9000 frivillige, som blandt andet driver varmestuer, herberger og genbrugsbutikker med glæde. Vores arbejde er baseret på det kristne menneskesyn og støttes af stat og kommuner, men finansieres grundlæggende af private midler, doneret af mennesker, som tror på den store værdi af de små, gode øjeblikke.